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GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ, Departamenti i Përgjithshëm-Divizioni 

Civil, me gjyqtarin Bekim Salihu, në çështjen juridike të paditësit R.L nga Shtimja, të cilin me 

autorizim e përfaqëson Agim Demiri, avokat nga Ferizaj,  kundër të paditurës Kompania e 

Sigurimeve ‘’P.’’ me seli në Prishtinë, në çështjen juridike kompensimin e dëmit material dhe 

jomaterial, jashtë seancën, me datën 06.12.2023, merr këtë; 

 

A K T V E N D I M  

 

      KONSTATOHET SE ËSHTË TËRHEQUR se padia e paditësit R.L nga Shtimja, kundër 

të paditurës Kompania e Sigurimeve ‘’P.’’ me seli në Prishtinë, për kompensim dëmi. 

 

A r s y e t i m i 

 

Paditësi  përmes të autorizuarit të tij, në këtë gjykatë ka paraqitur padi kundër të paditurës 

Kompania e Sigurimeve ‘’P.’’ me seli në Prishtinë, në çështjen juridike kompensimin e dëmit.   

I autorizuari i paditësit, me anë të parashtresës së datës 10.03.2023, e ka njoftuar gjykatën 

se tërhiqet nga padia meqense me të paditurën është nënshkruar marrëveshje jashtëgjyqësor të 

cilën ja ka bashkangjitur kësaj parashtrese, andaj gjykata bazuar në bazë të nenit 261 parg.2 te 

LPK-së, ka vendosur si në dispozitiv të këtij Aktvendimi. 

 

Nga se u tha më lartë u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendim. 
 

GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ 

C.nr.135/21, me datë 06.12.2023    

        Gjyqtari, 

                                                                                                             Bekim Salihu   

 

 

        KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa konform nenit 

261.4 të LPK-së. 


